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معاون وزیر خارجه با بیان این که وزارت خارجه 
روزانــه به مقامات نظام دربــاره برجام گزارش 
می دهد، گفت که ما برای هر شرایط که آمریکا 
بخواهد درباره برجام ایجاد کند پیش بینی ها 
ایــم و آمادگی  و تمهیدات لازم را اندیشیده 
ــم. به گــزارش ایسنا،  بــرای هر سناریویی داری
گذشته  روز  علنی  جلسه  در  عراقچی  عباس 
مجلس بعد از قــرائــت سومین گـــزارش شش 
ماهه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس به ارائه توضیحاتی درباره روند اجرای 
برجام پرداخت. معاون وزیر خارجه در ابتدا از 
کمیسیون امنیت ملی به دلیل تهیه گزارش 
جامعی از اجرای برجام قدردانی کرد و گفت: 
در این گزارش گشایش ها و صحبت های برجام  
و بدعهدی و نقض عهد توسط دولت آمریکا به 
ــزارش متعادل و  خوبی تشریح شــده اســت. گ
واقع بینانه ای که در آن به خوبی تصویری از بد 
عهدی و نقض برجام از سوی آمریکا ارائه شده 
است. پیشنهادهایی در این گزراش آمده که نظر 
خاصی نداریم چون مرجع تصمیم گیری درباره 

پیشنهادها هیئت نظارت بر برجام است.

سوءنیت آمریکا  مختص دولت فعلی این 	 
کشور نیست

به گفته وی بــزرگ ترین چالش ما در اجــرای 
برجام و بعد از اجرایی شدن آن تاکنون سوء 
نیت آمریکاست که برای همه بسیار مشخص 
و روشن است. وی افــزود: آمریکا موظف است 
تعهدات و تکالیفش را در زمینه برجام انجام 
دهد اما همواره درباره ایران سوء نیت داشته و 
از انجام تکالیفش سر باز زده است. موضوعی 
که مختص دولت فعلی نیست و در دولت قبلی 
آمریکا نیز چنین شرایطی را شاهد بودیم البته 

واقعیت آن است که این موضوع در دولت جدید 
شدت بیشتری گرفته است و موارد نقض عهد و 
بد عهدی افزایش قابل ملاحظه ای داشته است؛  
موضوعی که در گزارش هفتم وزارت خارجه به 

صورت مفصل به آن پرداخته شده است.

آمریکا می خواهد اجازه ندهد بانک های 	 
اقتصادی در ایران فعالیت داشته باشند

وی با بیان این که آمریکا به دنبال ایجاد فضای 
منفی علیه ایران است، گفت: آمریکا می خواهد 
با اقداماتش اجازه ندهد بانک های اقتصادی در 
ایران فعالیت داشته باشند و نگرانی برای آن ها 
به وجود آید. وی تاکید کرد: همه دنیا معتقدند 
که تنها ناظر و قاضی برجام آژانس است. ایران 
نیز به تعهداتش پایبند بوده که هشت بار آژانس 

در گزارش هایش آن را تایید کرده است.

سناریوهای آینده را پیش بینی کردیم	 
عراقچی افــزود: در شرایطی که آمریکا چنین 
اقداماتی را انجام می دهد، برجام نشان داد 

از استحکام کافی برخوردار است. کشورهای 
دیگر به ویــژه اروپایی ها از موضع جمهوری 
اسلامی ایران حمایت می کنند. با اروپا و دیگر 
کشورها در تماس هستیم. البته ما در تضمین 
ــرای برجام روی هیچ کشوری حساب باز  اج
نکرده ایــم. به توانمندی هــای خودمان اتکا 
داریـــم. معاون وزیــرامــورخــارجــه تاکید کرد: 
کردیم.  پیش بینی  را   آینده  سناریوهای  ما 
اســت.  دسترسی  قابل  محتمل  گزینه های 
پیش بینی به مراجع مربوط داده شده است و آن 
را به هیئت نظارت بر برجام ارائه کردیم. ما برای 
هر شرایطی که آمریکا بخواهد ایجاد کند پیش 
بینی و آمادگی داریم و تمهیدات لازم اندیشیده 
ــزود: آن چـــه مسلم است  ــ ــده اســـت. وی اف ش
خصومت های آمریکا ادامه دارد و ما در مقابله 
با زورگویی های آمریکا ایستادگی می کنیم و 
اجازه نمی دهیم که این توافق بین المللی که 
مورد تایید سازمان ملل قرار گرفته و منافع و 
دستاوردهای زیادی برای ایران داشته است با 

اقدامات خصمانه آمریکا خدشه دار شود.

پنج شنبه 11 آبان 1396، 13 صفر 1439، 2 نوامبر 2017، شماره 19674 ، سال شصت ونهم.
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...تازه های مطبوعات
اعتماد –تابش در مطلبی باعنوان » روند خردمندانه  •

فراکسیون امید در قبال وزیر علوم«به انتقاداتی که به موضع 
»سکوت« فراکسیون امید در جریان رای اعتماد به غلامی، 
مطرح شده پاسخ داد و نوشت: ما برای خوشایند طیف و 
طبقه ای نمی توانیم کار رسمی و مهم خود را تحت الشعاع 
قرار دهیم. حمایت انتقادی از دولت داریم. درهرصورت 
بزرگ ترین پشتیبان و حامی دکتر روحانی، فراکسیون 

امید بوده است.
 وطن امروز- این روزنامه در مطلبی با عنوان » چرا کاغذ  •

پاره شد؟ « با تاکید بر نقض مفاد برجام با اجرای تحریم کاتسا 
نوشت: اظهارات ظریف در واکنش به تحریمی به وسعت 
اثرگذاری کاتسا به هیچ عنوان متناسب نیست. به نظر می رسد 
بانی برجام در وزارت امور خارجه ایران هنوز نتوانسته است 

واقعیت های فعلی مربوط به این توافق را بپذیرد.
قانون – حسن بیادی فعال اصولگرا با بیان ایــن که  •

روحانی دوست ندارد مانند دیگران به تاریخ بپیوندد گفت: 
روحانی نمی تواند جای خالی مهدوی کنی را پر کند.
روحانی هرموقع دلش بخواهد در زمین سیاست دیگران 
بــازی می کند.او گفت: اصولگرایان را پنج نفر خــارج از 
اصولگرایی مدیریت می کنند.او معتقد است اصولگرایی 

در حال نابودی است.
رفسنجانی  • هاشمی  بـــرادر  هاشمی،  جوان-محمد 

ناراحتی میان جهانگیری و روحانی را متاثر از دستگیری 
برادر جهانگیری دانسته است.

شهروند-این روزنامه در مطلبی با عنوان » آموزش گران  •
منهای کار« با اشاره به این که سرمایه های هزینه شده برای 
آموزش دانشگاهیان در ایران اغلب بازگشت ندارد،نوشت: 
تحصیل 730 هــزار فوق لیسانس و دکترای بیکار حدود 
23 هزار و 360میلیارد تومان برای دولت آب خورده است 
ــزار لیسانسه، ٨2 هــزار و  و تحصیل دو  میلیون و 570 ه

240 میلیارد تومان برای دولت هزینه داشته است.
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...انعکاس
تابناک مدعی شد :  وقف چی،نماینده زنجان گفت:  •

شورای عالی امنیت ملی مصوبه ای را به تصویب رسانده 
کــه بــه مــوجــب آن، صــداوســیــمــا مــانــع از پخش صــدای 
سپرده گذاران از طریق رسانه ملی شود. وقف چی  تصریح 
کرد: به تازگی پس از آن که دو بار مصاحبه هایم در این 
بــاره پخش نشد، موضوع را پیگیری کــردم و گفتند که 
شورای عالی امنیت ملی در مصوبه ای، به صداوسیما این 

اجازه را داده که مانع از پخش صدای سپرده گذاران شود.
ــات احــمــدی نـــژاد و  • ــدام انتخاب نوشت: یکی از اق

سوءاستفاده او از جو ایجادشده در جامعه به موضع گیری 
او در خصوص  موسسات مالی بازمی گردد. درحالی که 
نکته قابل توجه این است که بسیاری از موسسات مذکور در 
دولت های نهم و دهم در سراسر کشور بدون مجوز  رسمی از 
بانک مرکزی شروع به رشد و فعالیت کردند. در واقع انتقاد 
و ژست حق به جانب و طلبکارانه احمدی نژاد درباره  این 
موسسات در شرایطی است که سنگ بنای این معضل در 

دوران مدیریتی خود او گذاشته شد . 
اعتماد آنلاین خبرداد: گویا اغلب مغازه های پاساژ  •

ــروع به پول  علاءالدین تهران در اقــدامــی هماهنگ ش
گرفتن از مردم برای رجیستری گوشی هایشان کرده اند،  
ــت کــه هــر لحظه ممکن است  ــن اس توجیه شان هــم ای
گوشی هایمان روی دستمان بماند و یکی باید ضرر ما را 
جبران کند. این وضعیت نشان دهنده سطح ابهامی است 
که مردم و حتی خود فروشنده ها در آن قرار دارند در حالی 
که مسئولان می گویند تمام تلاششان را برای اطلاع رسانی 

کرده و بعد طرح را کلید زده اند.
آنا نوشت: محمد جواد جمالی سخنگوی هیئت نظارت بر  •

رفتار نمایندگان با بیان این که این هیئت )روز گذشته( از آقای 
مطهری نایب رئیس دوم مجلس، برای ارائه توضیح درباره 
شکایت دادستان اصفهان و سپاه صاحب الزمان اصفهان 
دربــاره یکی از سخنرانی های ایشان در دانشگاه اصفهان 
ــزود: شاکیان معتقد بودند اظهارات علی  دعــوت کــرد، اف
مطهری  در جهت تحریک و تشویش افکار عمومی بوده است.
جمالی ادامه داد: آقای مطهری در این جلسه توضیحاتی را 
ارائه کرد که اعضای هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به این 
جمع بندی رسیدند که اظهارات وی در دانشگاه اصفهان 

خلاف وظایف و شئون نمایندگی نبوده است.
جماران خبرداد: محمدرضا عارف با بیان این که در  •

انتخابات سال 92 معتقد بودیم باید تمام قد و با پرداخت 
هرگونه هزینه ای در انتخابات شرکت کنیم،خاطرنشان 
کرد: دهه 90 برای اصلاح طلبان دهه بازگشت به حاکمیت 
و کم کردن فاصله تحمیل شده با حاکمیت است و در اولین 
آزمون جدی اصلاح طلبان در این دهه  یعنی انتخابات سال 

92 آنان سرافراز از این آزمایش بیرون آمدند.
جهان نیوز نوشت: سعید جلیلی دبیر سابق شورای  •

عالی امنیت ملی و مسئول مذاکرات هسته ای در دولت 
دهم در صفحه توئیتر خود نوشت: بتن ریزی راکتور اراک و 
جمع کردن سانتریفیوژها به این همه مذاکره نیاز نداشت، 
این کار را هر کسی بلد بود انجام دهد و آخر سر هم تحریم ها 

باقی بماند!

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

روایت همایون کاتوزیان از دلیل برخورد 
رضاشاه با مجالس روضه 

یکی از مهم ترین ویژگی های سیاست داخلی رضاشاه، 
به ویژه در سال های پایانی سلطنت، تقابل با اعتقادات 
مذهبی مردم و تلاش برای زدودن مذهب از جامعه ایران 
بود. در این باره، دیدگاه ها و نظرات مختلفی وجود دارد 
که در قسمت های پیشین ستون »نوشته های ناخوانده«، 
به برخی از آن ها اشاره کردیم. دکتر »محمدعلی همایون 
کاتوزیان«، استاد دانشگاه آکسفورد و پژوهشگر نام آشنای 
تاریخ معاصر، در فرازی از کتاب معروف »اقتصاد سیاسی 
ایــران«، به بررسی سیاست های ضدمذهبی پهلوی اول 
می پــردازد و می نویسد:»رضاشاه با حمله به مذهب دو 
هدف اساسی را دنبال می کرد و لاغیر: نابودی تشیع ... و 
نابودی هرگونه نهاد اجتماعی و مجرای همبستگی و ارتباط 
عمومی مستقل از دولت. برگزاری مراسم عزاداری عمومی 
در ماه محرم، غیرقانونی اعلام شد. به علاوه، برگزاری 
مجالس مذهبی و روضه، چه در خانه ها و چه در مساجد، 
در تمامی طول سال ممنوع شد. در واقع اگر در ماه محرم 
آخوندی در خیابان ها در حال راه رفتن دیده می شد، چه 
بسا دستگیر می شد، زیرا می توانست در حال رفتن به 
]مجلس[ روضه خوانی باشد. گاه مأموران دولتی، مراسم 
عزاداری مردم عادی را با روضه خوانی اشتباه گرفته، به آن 
ها حمله ور می شدند. در محرم هر سال، بسیاری از مردم به 
اتهام واقعی یا واهی برگزاری این گونه مراسم، به کلانتری 
برده می شدند. شبه مدرنیسم در ایران چنان کامیاب بود 
که مأموران ژاندارمری در روز روشن به غارت اموال مردم 
و تجاوز به زنان روستایی مشغول بودند و مردم عادی، به 
دلیل برگزاری مراسم مذهبی شبانه، در خانه هایشان 
بازداشت می شدند! در ]سال[ 131٨، شاه به فکر منع 
انتشار تقویم قمری افتاد تا مردم از تاریخ عزاداری ها و 
جشن های مذهبی غافل بمانند. خوشبختانه روز سرنگونی 
خود او، چندان دور نبود.«)صفحه 174( دکتر »کاتوزیان« 
در بخش دیگری از این کتاب، تأکید می کند که اقدامات 
خشونت آمیز مأموران در برخورد با عزاداران یا کسانی که 
در جشن های مذهبی شرکت می کردند، در حالی انجام 
می گرفت که این افراد، کوچک ترین رویه توأم با عتاب و 
خشونتی دربرابر حکومت در پیش نگرفته بودند. در واقع، 
پهلوی اول، برای از بین بردن آموزه های دینی و اعتقادی 
در جامعه، حتی در پی یافتن بهانه نبود و لازم نمی دید در 
برابر اختناق و خفقانی که ایجاد کرده است، حتی به دلایل 

واهی و بیهوده متوسل شود. 

بابیان این که روزانه به مقامات نظام درباره برجام گزارش می دهیم 

عراقچی: برای مقابله با هر سناریوی آمریکا آمادگی داریم

وزارت دفاع روسیه: 

بمب افکن های روسیه با عبور از ایران مواضع داعش را هدف قرار دادند 

وزارت دفــاع روسیه  روز گذشته اعــلام کــرد که بمب 
افکن های روسی، با عبور از آسمان ایران و عراق مواضع 
گروه تروریستی داعش در دیرالزور را هدف قرار دادند. 
به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، بمب افکن های 
استراتژیک روسیه انبارهای اسلحه و مهمات داعش در 
دیرالزور را هدف قرار داده اند. وزارت دفاع روسیه در 
بیانیه ای در این خصوص اعلام کرد: شش بمب افکن 

استراتژیک روسیه که از  نوع »22M3 -Tu« بود، پس از 
برخاستن از روسیه، با عبور از آسمان ایران و عراق مواضع 
داعش در نزدیکی شهر »ابوکمال« در استان دیرالزور 
سوریه را به صورت گسترده بمباران کردند. درپی این 
حملات مواضع و انبارهای تسلیحات تروریست های 
داعش نابود شد. در اطلاعیه وزارت خارجه روسیه به 

زمان انجام این عملیات اشاره نشده است.  

فتاح:به خاطر قرار گرفتن نامم در لیست 
تحریم ها خدا را شاکرم

ایلنا – فتاح رئیس کمیته امداد امام خمینی به اطلاعیه 
دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری 
آمریکا و اعلام لیست تحریمی های جدید، با انتشار متن 
کوتاهی واکنش نشان داد. در این نوشته آمده است :از 
این که برای چندمین بار اسم بنده در لیست تحریم های 
جدید آمریکا - کاتسا - قرار گرفت خدا را شاکر هستم 
اثبات و تایید شد کارهای ما در امداد کاملا خلاف جهت 
منافع آمریکاست و باید با سعی مضاعف این حرکت 
الهی خدمت به مردم نیازمند را تقویت و دشمن را بیش 

از پیش ناامید کنیم.

مسکو: تحریم های آمریکا علیه سپاه ایران 
غیرقانونی است

ــر خــارجــه روســیــه تأکید کــرد،  ــارس- مــعــاون وزیـ فـ
تحریم های واشنگتن علیه سپاه پاسداران ، درست 
همانند دیگر اقدامات یک جانبه این کشور، غیرقانونی 
و نقض قوانین بین المللی است.»سرگئی ریابکوف« 
گفت: »رویکرد ما در قبال تحریم های یک جانبه به طور 
کلی جهانی است. ما چنین روش هایی را غیرقانونی 
می دانیم و این در تضاد با هنجارهای قوانین بین المللی 
و اصول اساسی ارتباطات بین کشورهاست«.وی افزود: 
»آمریکا، تحریم ها را به ابزار کلیدی سیاست خارجی 

خود تبدیل کرده است«.ریابکوف مسئولیت »از بین 
رفتن« احتمالی برجام را برعهده آمریکا دانست.

لودریان:برای طرح  نگرانی  های 
موشکی  و منطقه ای به تهران می روم 

فارس- وزیر خارجه فرانسه درنشست شورای روابط 
ــران مطرح کرد.  خارجی آمریکا، سخنانی را علیه ای
لودریان ابتدا به آن چه غربی ها »فعالیت مخرب ایران 
در منطقه« می خوانند پرداخت و گفت: ما نمی توانیم 
دخالت های ایرانی و جاه طلبی های هژمونیک این کشور 
را بپذیریم.« وی با اعلام این که به زودی به ایران سفر 
خواهد کرد، گفت که برای فراهم کردن مقدمات سفر 
امانوئل مکرون و طرح نگرانی ها درباره برنامه موشکی 
ایران و نقش این کشور در منطقه خاورمیانه به تهران سفر 
خواهد کرد.مکرون اولین رئیس جمهور فرانسه خواهد 

بود که از سال 1976 تاکنون به ایران سفر می کند.

وزیر اطلاعات: اگر دهان رسانه بسته شود، به 
همان اندازه دهان فساد باز می شود 

وزیر اطلاعات با بیان این که اگر  عرصه فعالیت رسانه های سالم گرفته شود 
دایره کارشان تنگ می شود افزود: اگر دهان رسانه بسته شود، به همان اندازه 
دهان فساد باز می شود. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین سید 
محمود علوی در حاشیه بازدید از نمایشگاه مطبوعات درباره بهبود وضعیت 
امنیتی کشور گفت: رسانه ها می توانند نقش بسیار سازنده ای در حرکت رو 
به جلو جامعه و پالایش جامعه از فساد و آلودگی داشته باشند. وی افزود: اگر 
خدا نکرده رسانه آسیب ببیند همه چیز آسیب می بیند. اگر رسانه سالم باشد 
باید به آن میدان داد که کار کند چون رسانه سالم هر چه میدان کار داشته باشد 
موجبات سلامت جامعه را فراهم می کند. وزیر اطلاعات درباره وضعیت فضای 
مجازی در کشور گفت: فضای مجازی آمیخته ای از فرصت ها و تهدیدهاست، 
نگاه صفر تا صدی و نگاه سیاه و سفید به آن غلط است. علوی ادامه داد: ما باید 
فرهنگ بهره برداری صحیح از فضای مجازی را در جامعه نهادینه کنیم، بخش 
قابل توجهی از فضای مجازی بنا بر گزارش همکارانم گروه هایی است که 
بین خانواده ها و بستگان شکل گرفته است که این فضا عملا فضای ناسالمی 
نیست، بلکه بستری برای دید و بازدید از راه دور است که جای تماس های 
تلفنی قبل را گرفته و فضای مناسبی برای صله رحم ایجاد کرده است. وی 
تاکید کرد: ما جنبه های مثبت فضای مجازی را می بینیم، البته جنبه منفی را 
هم می بینیم ولی فضای منفی کمتر است، چون جامعه ما طینت سالمی دارد 
و به سمت استفاده های ناسالم نمی رود، مردم ما خودشان آلودگی فضای 

مجازی را پالایش می کنند.

رهبر انقلاب در پیامی به رئیس اتحادیه جهانی علمای مقاومت: 

وعده الهی، نصرت قطعی در مبارزه با صهیونیسم است 
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی به رئیس اتحادیه  جهانی علمای مقاومت 
به مناسبت برگزاری کنگره  این اتحادیه، تأکید کردند: 
وعده  الهی، نصرت قطعی در مبارزه با رژیم صهیونیستی 
اســت.  متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به ایــن شرح 

جناب  جلیل  است:»بسم الله الرّحمن الرّحیم.عالم 
آقای شیخ ماهر حمود؛ رئیس محترم اتّحادیّه  جهانی 
بر شما و همه  حضّار محترم  علمای مقاومت. سلام 
این کنفرانس، مسئولیّت سنگین و فراموش نشدنی 
فلسطین بر دوش  همه  دنیای اسلام است. بی شک 

مسئولان  و  سیاسی  و  ــی  ــان روح و  علمی  نخبگان 
کشورهای اسلامی بخش مهم تر این مسئولیّت را بر 
دوش دارنــد؛ ایــن، مبارزه ای مقدّس و خوش عاقبت 
است؛ وعده  الهی،نصرت قطعی در این مبارزه است. 
کنگره  امروز شما بخشی از  این حرکت عمومی و عظیم 

است. از خدای متعال توفیق جمع شما را مسئلت می 
کنم و تداوم مبارزه  متنوّع با رژیم متجاوز صهیونیست را 
به همه  کسانی که این مسئولیّت بزرگ را احساس می 
کنند، توصیه می کنم.والسّلام علیکم و رحمةالله. سیّد 

علی خامنه ای  ٨.٨.96«.


